visando atender às necessidades da Câmara Municipal, conforme descrição detalhada 

dos itens constantes do Termo de Referência, cuja a aquisição será executada com a 

empresa D’ BID CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

01.521.334/0001-73, que ofertou o valor global para os Itens 1 ao 122 de R$ 32.471,50 ( 

trinta e dois mil e quatrocentos e setenta e um reais e cinqüenta centavos), e a empresa 

KAYDSON FÁBIO SAMUEL RIBEIRO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº. 57.280.319/0001-35 que ofertou valor global para os itens 123 ao 125 de 

R$4.200,00 ( quatro mil e duzentos reais), com fulcro Artigo 75, inciso II, da Lei 

Federal 14.133/2021. 

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e a autorização 
sejam publicados na página oficial da Câmara Municipal de Brasilândia de Minas-MG 
na internet, no mural da Câmara e no Diário Oficial nos termos do Parágrafo único do